
LOCKDOWN V NIZOZEMSKU
ZDVOJNÁSOBIL NELEGÁLNÍ PROSTITUCI
- CZ24 News | 26. března 2021

NIZOZEMSKO: V Nizozemsku má lockdown neočekávaný účinek. Zprávy informují o
zdvojnásobení nelegální prostituce.

Premiér Mark Rutte nesouhlasí s „rozmrazením“ tohoto odvětví, protože je „příliš komunitní“. V
reakci na to sexuální pracovníci přesunuli své služby do hotelů, soukromých domů a kempů.
„V  Nizozemsku  jsou  sexuální  služby  zdaněny  a  legální,  pokud  jsou  provozovány  v
registrovaných nevěstincích. Poskytování sexuálních služeb mimo nevěstince je nezákonné,
včetně přijímání klientů v hotelech nebo soukromých apartmánech, “  píše se na polském
webu TVP.
Zpráva organizace Meld Misdaad Anoniem, která zaznamenává zprávy o trestných činech a předává
je vyšetřovacím orgánům, mezitím ukazuje, že počet zpráv, včetně těch, které se týkaly nelegální
prostituce, se během pandemie zdvojnásobily.
„Ulice, kde dosud byly často prováděny nezákonné činnosti, aniž by vzbuzovaly jakékoli
podezření, jsou opuštěny. Díky tomu je snazší zjistit, zda se děje něco neobvyklého. Kromě
toho se významně zvýšila angažovanost veřejnosti,  lidé častěji hlásí, pokud zjistí známky
zločinu,“ uvedl mluvčí sdružení Marc Janssen.
Hotely jako nelegální nevěstince
Problém je tak velký, že se starostka Amsterdamu Femke Halsemová v prosinci rozhodla na tři
měsíce  pozastavit  provoz  hotelu  Urban  Lodge  v  západní  části  města.  V  dopise  městské  radě
vysvětlila, že „kontrola prováděná v hotelu odhalila fenomén prostituce ve velkém měřítku“.

https://cz24.news/lockdown-v-nizozemsku-zdvojnasobil-nelegalni-prostituci/
https://cz24.news/lockdown-v-nizozemsku-zdvojnasobil-nelegalni-prostituci/


Sousedé hotelu  si stěžovali, že se v hotelu pohybuje mnoho pracovnic a zákazníků. V autě jednoho z
klientů na nedalekém parkovišti, byla nalezena nezletilá dívka pod vlivem drog.
Minulý týden se amsterdamské úřady rozhodly dočasně uzavřít další hotel působící ve městě. Název
nebyl zveřejněn, ale důvod pro rozhodnutí byl stejný: „nelegální prostituce“.
Sexuální pracovnice v Nizozemsku jsou proti omezením uloženým úřady a tvrdí, že pouze vyjadřují
předsudky vůči tomuto odvětví a nikoli skutečný zájem o veřejné zdraví.
„Koronavirus není pohlavně přenosný. Pro bezpečné uvolnění sexuálních služeb by mohla
být zavedena příslušná pravidla, například zákaz polibků,“  říká Andre van Dorst, ředitelka
odboru sexuálních pracovníků VER.

 

Zdroj: https://www.prvnizpravy.cz/


